
Start-Übersicht

Samstag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 12:15 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

2 Zug 5b, Annemarie Birrer Rasende Rakete

3 Zug 5b, Annemarie Birrer FLASH GIRLS!

4 Zug 5b, Annemarie Birrer Speedy Pizza

5 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Sushiracer

6 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Rainbowcat

7 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Tigers

8 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Phoenix

9 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Dark Devils

10 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Görk

11 Zug P 5b, Annemarie Birrer Lamborbienen

Samstag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 17:30 Uhr 
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

16 Baar P 5o, Daniela Steinmann FIREVERSE -  
planet edition

17 Baar S 3b, Markus Bürgler Donnerhorn der 
Stier der alles 
platt macht

18 Baar S 1e, Marcel Müllhaupt & Christian Hürlimann Team Pink

19 Baar S 3f/S 3e, Marcel Müllhaupt & Ch. Hürlimann Team Green

20 Baar R 2d,e, Christian Hürlimann Buurä Porsche

21 Baar S 3b, Markus Bürgler Wagen von Team 
Gelb

22 Baar S 3b, Markus Bürgler Schluck Heimat

23 Baar S 2a, Rosmarie Valer LORD METEN & 
1459 MOBIL

24 Baar S 1b, Markus Bürgler Wuselig

25 Baar P 6o, Miriam Villiger Multikulti 311

26 Baar P 5n, Philipp Huber Guardians of the 
Planets

27 Baar P 5e, Raul Costa 5e Raketen

28 Baar P 5f, Theres Altenberger Mir heized ii!

29 Baar P 5b, Peter Wey Speedy Gonzales

30 Baar P 6a, Christoph Eder Together

31 Baar P 6b, Monika Zimmermann SMILEY

32 Baar P 6u, Natascha Marti Apollo 6u

Sonntag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 13:00 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

33 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Kamikaze

34 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Vönzi 46

35 Neuheim 2. OS, Jon Vonzun Blue Devils

36 Neuheim 3. OS, Jon Vonzun Turbo

37 Unterägeri P 5c, Gabriella Hegglin Zukunft

38 Unterägeri P 5d, Manuel Kälin Fireline

39 Unterägeri P 6c, Stephanie Notter Hot Chilli

40 Unterägeri P 6d, Christina Höger Hobby-Car

41 Unterägeri OS 2, Damian Latka la bagnole

42 Menzingen P 5/6d, Stefan Schädler, Inglina Weiss Race Fish

43 Menzingen P 5/6b, Tanja Barmet Space

44 Menzingen Sek I, Karl Ott Pink Panther

45 Menzingen Sek I, Guido Neidhart Roter Pfeil

46 Menzingen Sek I Raphael Iten Trojka blue

47 Menzingen Sek I, Remy Auf der Maur De Flitzer

Sonntag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 16:30 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

48 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Onkel

49 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Ägeri Hell

50 Oberägeri S 3a,b,c, Stefan Zäch AK 21

51 Baar P 4b, Urs Odermatt Fire Dragon

52 Baar P 3t, Elaisa Elsener Gepard

53 Unterägeri P 2c, Iris Bürgler Firedragon

54 Unterägeri P 2d, Remo Betschart Feuerblitz

55 Unterägeri P 3c, Lis Frei Black Night

56 Unterägeri P 3d, Marcel Aregger Fire-Car

57 Unterägeri P 4c, Carmen Werner Planet-Flitzer

58 Unterägeri P 4d, Martina Fuchs Die grosse Flamme

59 Menzingen 1.-4., Maya Feld, Catherine Scherer Feuerblitz

60 Menzingen 3-4b, Regina von Riedmatten Die schnelle Berta 
vom Team Vollgas

Jede Seifenkiste bestreitet sechs Läufe. Nach rund 10 Seifenkisten erfolgt eine  
5-minütige Rennpause für den Transport der Rennmobile zurück zum Start.  
Sehen Sie in den Rennpausen Interviews und Hintergrundsbeiträge im Stream.

Live-Streaming und Aufzeichnung

www.tzb-seifenkisten.ch

Unterstufe

   

1 . 52 - GEPARD -  Baar 1:32.82    

2 . 57 - PLANET-FLITZER -  Unterägeri 1:35.50 02.68

3 . 58 - DIE GROSSE FLAMME -  Unterägeri 1:38.81 05.99

4 . 60 - DIE SCHNELLE BERTA VOM TEAM VOLLGAS -  Menzi 1:41.25 08.43

5 . 59 - FEUERBLITZ -  Menzingen 1:43.45 10.63

6 . 56 - FIRE-CAR -  Unterägeri 1:44.51 11.69

7 . 51 - FIRE DRAGON -  Baar 1:44.74 11.92

8 . 54 - FEUERBLITZ -  Unterägeri 1:44.98 12.16

9 . 55 - BLACK NIGHT -  Unterägeri 1:47.48 14.66

10 . 53 - FIREDRAGON -  Unterägeri 2:09.35 36.53

1 . 19 - TEAM GREEN -  Baar 1:12.59    

2 . 23 - LORD METEN & 1459 MOBIL -  Baar 1:15.05 02.46

3 . 22 - SCHLUCK HEIMAT -  Baar 1:15.29 02.70

4 . 20 - BUURÄ PORSCHE -  Baar 1:16.30 03.71

5 . 36 - TURBO -  Neuheim 1:18.02 05.43

ZWISCHENKLASSEMENT

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

Rangliste Kat. 1. – 4. Klasse



Start-Übersicht

Samstag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 12:15 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

2 Zug 5b, Annemarie Birrer Rasende Rakete

3 Zug 5b, Annemarie Birrer FLASH GIRLS!

4 Zug 5b, Annemarie Birrer Speedy Pizza

5 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Sushiracer

6 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Rainbowcat

7 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Tigers

8 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Phoenix

9 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Dark Devils

10 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Görk

11 Zug P 5b, Annemarie Birrer Lamborbienen

Samstag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 17:30 Uhr 
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

16 Baar P 5o, Daniela Steinmann FIREVERSE -  
planet edition

17 Baar S 3b, Markus Bürgler Donnerhorn der 
Stier der alles 
platt macht

18 Baar S 1e, Marcel Müllhaupt & Christian Hürlimann Team Pink

19 Baar S 3f/S 3e, Marcel Müllhaupt & Ch. Hürlimann Team Green

20 Baar R 2d,e, Christian Hürlimann Buurä Porsche

21 Baar S 3b, Markus Bürgler Wagen von Team 
Gelb

22 Baar S 3b, Markus Bürgler Schluck Heimat

23 Baar S 2a, Rosmarie Valer LORD METEN & 
1459 MOBIL

24 Baar S 1b, Markus Bürgler Wuselig

25 Baar P 6o, Miriam Villiger Multikulti 311

26 Baar P 5n, Philipp Huber Guardians of the 
Planets

27 Baar P 5e, Raul Costa 5e Raketen

28 Baar P 5f, Theres Altenberger Mir heized ii!

29 Baar P 5b, Peter Wey Speedy Gonzales

30 Baar P 6a, Christoph Eder Together

31 Baar P 6b, Monika Zimmermann SMILEY

32 Baar P 6u, Natascha Marti Apollo 6u

Sonntag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 13:00 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

33 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Kamikaze

34 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Vönzi 46

35 Neuheim 2. OS, Jon Vonzun Blue Devils

36 Neuheim 3. OS, Jon Vonzun Turbo

37 Unterägeri P 5c, Gabriella Hegglin Zukunft

38 Unterägeri P 5d, Manuel Kälin Fireline

39 Unterägeri P 6c, Stephanie Notter Hot Chilli

40 Unterägeri P 6d, Christina Höger Hobby-Car

41 Unterägeri OS 2, Damian Latka la bagnole

42 Menzingen P 5/6d, Stefan Schädler, Inglina Weiss Race Fish

43 Menzingen P 5/6b, Tanja Barmet Space

44 Menzingen Sek I, Karl Ott Pink Panther

45 Menzingen Sek I, Guido Neidhart Roter Pfeil

46 Menzingen Sek I Raphael Iten Trojka blue

47 Menzingen Sek I, Remy Auf der Maur De Flitzer

Sonntag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 16:30 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

48 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Onkel

49 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Ägeri Hell

50 Oberägeri S 3a,b,c, Stefan Zäch AK 21

51 Baar P 4b, Urs Odermatt Fire Dragon

52 Baar P 3t, Elaisa Elsener Gepard

53 Unterägeri P 2c, Iris Bürgler Firedragon

54 Unterägeri P 2d, Remo Betschart Feuerblitz

55 Unterägeri P 3c, Lis Frei Black Night

56 Unterägeri P 3d, Marcel Aregger Fire-Car

57 Unterägeri P 4c, Carmen Werner Planet-Flitzer

58 Unterägeri P 4d, Martina Fuchs Die grosse Flamme

59 Menzingen 1.-4., Maya Feld, Catherine Scherer Feuerblitz

60 Menzingen 3-4b, Regina von Riedmatten Die schnelle Berta 
vom Team Vollgas

Jede Seifenkiste bestreitet sechs Läufe. Nach rund 10 Seifenkisten erfolgt eine  
5-minütige Rennpause für den Transport der Rennmobile zurück zum Start.  
Sehen Sie in den Rennpausen Interviews und Hintergrundsbeiträge im Stream.

Live-Streaming und Aufzeichnung

www.tzb-seifenkisten.ch

Unterstufe

   

1 . 52 - GEPARD -  Baar 1:32.82    

2 . 57 - PLANET-FLITZER -  Unterägeri 1:35.50 02.68

3 . 58 - DIE GROSSE FLAMME -  Unterägeri 1:38.81 05.99

4 . 60 - DIE SCHNELLE BERTA VOM TEAM VOLLGAS -  Menzi 1:41.25 08.43

5 . 59 - FEUERBLITZ -  Menzingen 1:43.45 10.63

6 . 56 - FIRE-CAR -  Unterägeri 1:44.51 11.69

7 . 51 - FIRE DRAGON -  Baar 1:44.74 11.92

8 . 54 - FEUERBLITZ -  Unterägeri 1:44.98 12.16

9 . 55 - BLACK NIGHT -  Unterägeri 1:47.48 14.66

10 . 53 - FIREDRAGON -  Unterägeri 2:09.35 36.53

1 . 19 - TEAM GREEN -  Baar 1:12.59    

2 . 23 - LORD METEN & 1459 MOBIL -  Baar 1:15.05 02.46

3 . 22 - SCHLUCK HEIMAT -  Baar 1:15.29 02.70

4 . 20 - BUURÄ PORSCHE -  Baar 1:16.30 03.71

5 . 36 - TURBO -  Neuheim 1:18.02 05.43

ZWISCHENKLASSEMENT

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

6 . 26 - GUARDIANS OF THE PLANETS -  Baar 1:18.05 05.46

7 . 33 - KAMIKAZE -  Neuheim 1:18.52 05.93

8 . 17 - DONNERHORN DER STIER DER ALLES PLATT MACH 1:18.88 06.29

9 . 44 - PINK PANTHER -  Menzingen 1:20.26 07.67

10 . 21 - WAGEN VON TEAM GELB -  Baar 1:20.82 08.23

11 . 46 - TROJKA BLUE -  Menzingen 1:21.24 08.65

12 . 49 - ÄGERI HELL -  Oberaegeri 1:22.88 10.29

13 . 42 - RACE FISH -  Menzingen 1:23.51 10.92

14 . 47 - DER FLITZER -  Menzingen 1:24.42 11.83

15 . 16 - FIREVERSE - PLANET EDITION -  Baar 1:24.83 12.24

16 . 10 - GÖRK -  Zug 1:25.51 12.92

17 . 50 - AK 21 -  Oberaegeri 1:25.79 13.20

18 . 2 - RASENDE RAKETE -  Zug 1:25.80 13.21

19 . 9 - DARK DEVILS -  Zug 1:26.51 13.92

20 . 48 - ONKEL -  Oberaegeri 1:26.75 14.16

21 . 30 - TOGETHER -  Baar 1:27.04 14.45

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen22 . 39 - HOT CHILLI -  Unterägeri 1:27.76 15.17

23 . 5 - SUSHIRACER -  Zug 1:28.25 15.66

24 . 25 - MULTIKULTI 311 -  Baar 1:28.28 15.69

25 . 35 - BLUE DEVILS -  Neuheim 1:29.15 16.56

26 . 40 - HOBBY-CAR -  Unterägeri 1:29.20 16.61

27 . 31 - SMILEY -  Baar 1:29.87 17.28

28 . 32 - APOLLO 6U -  Baar 1:32.97 20.38

29 . 45 - ROTER PFEIL -  Menzingen 1:33.06 20.47

30 . 4 - SPEEDY PIZZA -  Zug 1:34.12 21.53

31 . 27 - 5E RAKETEN -  Baar 1:34.35 21.76

32 . 38 - FIRELINE -  Unterägeri 1:34.38 21.79

33 . 6 - RAINBOWCAT -  Zug 1:37.14 24.55

34 . 41 - LA BAGNOLE -  Unterägeri 1:39.81 27.22

35 . 37 - ZUKUNFT -  Unterägeri 1:40.17 27.58

36 . 43 - SPACE -  Menzingen 1:40.33 27.74

37 . 8 - FIRE PHOENIX -  Zug 1:40.86 28.27

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

Rangliste Kat. 5. – 9. Klasse



22 . 39 - HOT CHILLI -  Unterägeri 1:27.76 15.17

23 . 5 - SUSHIRACER -  Zug 1:28.25 15.66

24 . 25 - MULTIKULTI 311 -  Baar 1:28.28 15.69

25 . 35 - BLUE DEVILS -  Neuheim 1:29.15 16.56

26 . 40 - HOBBY-CAR -  Unterägeri 1:29.20 16.61

27 . 31 - SMILEY -  Baar 1:29.87 17.28

28 . 32 - APOLLO 6U -  Baar 1:32.97 20.38

29 . 45 - ROTER PFEIL -  Menzingen 1:33.06 20.47

30 . 4 - SPEEDY PIZZA -  Zug 1:34.12 21.53

31 . 27 - 5E RAKETEN -  Baar 1:34.35 21.76

32 . 38 - FIRELINE -  Unterägeri 1:34.38 21.79

33 . 6 - RAINBOWCAT -  Zug 1:37.14 24.55

34 . 41 - LA BAGNOLE -  Unterägeri 1:39.81 27.22

35 . 37 - ZUKUNFT -  Unterägeri 1:40.17 27.58

36 . 43 - SPACE -  Menzingen 1:40.33 27.74

37 . 8 - FIRE PHOENIX -  Zug 1:40.86 28.27

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen38 . 28 - MIR HEIZED II! -  Baar 1:46.42 33.83

39 . 29 - SPEEDY GONZALES -  Baar 1:49.02 36.43

40 . 3 - FLASH GIRLS! -  Zug 1:56.29 43.70

41 . 7 - FIRE TIGERS -  Zug 2:03.37 50.78

42 . 11 - LAMBORBIENEN -  Zug 2:05.09 52.50

1 . 18 - TEAM PINK -  Baar       

1 . 24 - WUSELIG -  Baar       

1 . 34 - VÖNZI 46 -  Neuheim       

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

Start-Übersicht

Samstag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 12:15 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

2 Zug 5b, Annemarie Birrer Rasende Rakete

3 Zug 5b, Annemarie Birrer FLASH GIRLS!

4 Zug 5b, Annemarie Birrer Speedy Pizza

5 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Sushiracer

6 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Rainbowcat

7 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Tigers

8 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Phoenix

9 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Dark Devils

10 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Görk

11 Zug P 5b, Annemarie Birrer Lamborbienen

Samstag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 17:30 Uhr 
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

16 Baar P 5o, Daniela Steinmann FIREVERSE -  
planet edition

17 Baar S 3b, Markus Bürgler Donnerhorn der 
Stier der alles 
platt macht

18 Baar S 1e, Marcel Müllhaupt & Christian Hürlimann Team Pink

19 Baar S 3f/S 3e, Marcel Müllhaupt & Ch. Hürlimann Team Green

20 Baar R 2d,e, Christian Hürlimann Buurä Porsche

21 Baar S 3b, Markus Bürgler Wagen von Team 
Gelb

22 Baar S 3b, Markus Bürgler Schluck Heimat

23 Baar S 2a, Rosmarie Valer LORD METEN & 
1459 MOBIL

24 Baar S 1b, Markus Bürgler Wuselig

25 Baar P 6o, Miriam Villiger Multikulti 311

26 Baar P 5n, Philipp Huber Guardians of the 
Planets

27 Baar P 5e, Raul Costa 5e Raketen

28 Baar P 5f, Theres Altenberger Mir heized ii!

29 Baar P 5b, Peter Wey Speedy Gonzales

30 Baar P 6a, Christoph Eder Together

31 Baar P 6b, Monika Zimmermann SMILEY

32 Baar P 6u, Natascha Marti Apollo 6u

Sonntag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 13:00 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

33 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Kamikaze

34 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Vönzi 46

35 Neuheim 2. OS, Jon Vonzun Blue Devils

36 Neuheim 3. OS, Jon Vonzun Turbo

37 Unterägeri P 5c, Gabriella Hegglin Zukunft

38 Unterägeri P 5d, Manuel Kälin Fireline

39 Unterägeri P 6c, Stephanie Notter Hot Chilli

40 Unterägeri P 6d, Christina Höger Hobby-Car

41 Unterägeri OS 2, Damian Latka la bagnole

42 Menzingen P 5/6d, Stefan Schädler, Inglina Weiss Race Fish

43 Menzingen P 5/6b, Tanja Barmet Space

44 Menzingen Sek I, Karl Ott Pink Panther

45 Menzingen Sek I, Guido Neidhart Roter Pfeil

46 Menzingen Sek I Raphael Iten Trojka blue

47 Menzingen Sek I, Remy Auf der Maur De Flitzer

Sonntag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 16:30 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

48 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Onkel

49 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Ägeri Hell

50 Oberägeri S 3a,b,c, Stefan Zäch AK 21

51 Baar P 4b, Urs Odermatt Fire Dragon

52 Baar P 3t, Elaisa Elsener Gepard

53 Unterägeri P 2c, Iris Bürgler Firedragon

54 Unterägeri P 2d, Remo Betschart Feuerblitz

55 Unterägeri P 3c, Lis Frei Black Night

56 Unterägeri P 3d, Marcel Aregger Fire-Car

57 Unterägeri P 4c, Carmen Werner Planet-Flitzer

58 Unterägeri P 4d, Martina Fuchs Die grosse Flamme

59 Menzingen 1.-4., Maya Feld, Catherine Scherer Feuerblitz

60 Menzingen 3-4b, Regina von Riedmatten Die schnelle Berta 
vom Team Vollgas

Jede Seifenkiste bestreitet sechs Läufe. Nach rund 10 Seifenkisten erfolgt eine  
5-minütige Rennpause für den Transport der Rennmobile zurück zum Start.  
Sehen Sie in den Rennpausen Interviews und Hintergrundsbeiträge im Stream.

Live-Streaming und Aufzeichnung

www.tzb-seifenkisten.ch

Unterstufe

   

1 . 52 - GEPARD -  Baar 1:32.82    

2 . 57 - PLANET-FLITZER -  Unterägeri 1:35.50 02.68

3 . 58 - DIE GROSSE FLAMME -  Unterägeri 1:38.81 05.99

4 . 60 - DIE SCHNELLE BERTA VOM TEAM VOLLGAS -  Menzi 1:41.25 08.43

5 . 59 - FEUERBLITZ -  Menzingen 1:43.45 10.63

6 . 56 - FIRE-CAR -  Unterägeri 1:44.51 11.69

7 . 51 - FIRE DRAGON -  Baar 1:44.74 11.92

8 . 54 - FEUERBLITZ -  Unterägeri 1:44.98 12.16

9 . 55 - BLACK NIGHT -  Unterägeri 1:47.48 14.66

10 . 53 - FIREDRAGON -  Unterägeri 2:09.35 36.53

1 . 19 - TEAM GREEN -  Baar 1:12.59    

2 . 23 - LORD METEN & 1459 MOBIL -  Baar 1:15.05 02.46

3 . 22 - SCHLUCK HEIMAT -  Baar 1:15.29 02.70

4 . 20 - BUURÄ PORSCHE -  Baar 1:16.30 03.71

5 . 36 - TURBO -  Neuheim 1:18.02 05.43

ZWISCHENKLASSEMENT

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

Rangliste Kat. 1. – 4. Klasse



Start-Übersicht

Samstag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 12:15 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

2 Zug 5b, Annemarie Birrer Rasende Rakete

3 Zug 5b, Annemarie Birrer FLASH GIRLS!

4 Zug 5b, Annemarie Birrer Speedy Pizza

5 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Sushiracer

6 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Rainbowcat

7 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Tigers

8 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Phoenix

9 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Dark Devils

10 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Görk

11 Zug P 5b, Annemarie Birrer Lamborbienen

Samstag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 17:30 Uhr 
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

16 Baar P 5o, Daniela Steinmann FIREVERSE -  
planet edition

17 Baar S 3b, Markus Bürgler Donnerhorn der 
Stier der alles 
platt macht

18 Baar S 1e, Marcel Müllhaupt & Christian Hürlimann Team Pink

19 Baar S 3f/S 3e, Marcel Müllhaupt & Ch. Hürlimann Team Green

20 Baar R 2d,e, Christian Hürlimann Buurä Porsche

21 Baar S 3b, Markus Bürgler Wagen von Team 
Gelb

22 Baar S 3b, Markus Bürgler Schluck Heimat

23 Baar S 2a, Rosmarie Valer LORD METEN & 
1459 MOBIL

24 Baar S 1b, Markus Bürgler Wuselig

25 Baar P 6o, Miriam Villiger Multikulti 311

26 Baar P 5n, Philipp Huber Guardians of the 
Planets

27 Baar P 5e, Raul Costa 5e Raketen

28 Baar P 5f, Theres Altenberger Mir heized ii!

29 Baar P 5b, Peter Wey Speedy Gonzales

30 Baar P 6a, Christoph Eder Together

31 Baar P 6b, Monika Zimmermann SMILEY

32 Baar P 6u, Natascha Marti Apollo 6u

Sonntag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 13:00 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

33 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Kamikaze

34 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Vönzi 46

35 Neuheim 2. OS, Jon Vonzun Blue Devils

36 Neuheim 3. OS, Jon Vonzun Turbo

37 Unterägeri P 5c, Gabriella Hegglin Zukunft

38 Unterägeri P 5d, Manuel Kälin Fireline

39 Unterägeri P 6c, Stephanie Notter Hot Chilli

40 Unterägeri P 6d, Christina Höger Hobby-Car

41 Unterägeri OS 2, Damian Latka la bagnole

42 Menzingen P 5/6d, Stefan Schädler, Inglina Weiss Race Fish

43 Menzingen P 5/6b, Tanja Barmet Space

44 Menzingen Sek I, Karl Ott Pink Panther

45 Menzingen Sek I, Guido Neidhart Roter Pfeil

46 Menzingen Sek I Raphael Iten Trojka blue

47 Menzingen Sek I, Remy Auf der Maur De Flitzer

Sonntag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 16:30 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

48 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Onkel

49 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Ägeri Hell

50 Oberägeri S 3a,b,c, Stefan Zäch AK 21

51 Baar P 4b, Urs Odermatt Fire Dragon

52 Baar P 3t, Elaisa Elsener Gepard

53 Unterägeri P 2c, Iris Bürgler Firedragon

54 Unterägeri P 2d, Remo Betschart Feuerblitz

55 Unterägeri P 3c, Lis Frei Black Night

56 Unterägeri P 3d, Marcel Aregger Fire-Car

57 Unterägeri P 4c, Carmen Werner Planet-Flitzer

58 Unterägeri P 4d, Martina Fuchs Die grosse Flamme

59 Menzingen 1.-4., Maya Feld, Catherine Scherer Feuerblitz

60 Menzingen 3-4b, Regina von Riedmatten Die schnelle Berta 
vom Team Vollgas

Jede Seifenkiste bestreitet sechs Läufe. Nach rund 10 Seifenkisten erfolgt eine  
5-minütige Rennpause für den Transport der Rennmobile zurück zum Start.  
Sehen Sie in den Rennpausen Interviews und Hintergrundsbeiträge im Stream.

Live-Streaming und Aufzeichnung

www.tzb-seifenkisten.ch

Unterstufe

   

1 . 52 - GEPARD -  Baar 1:32.82    

2 . 57 - PLANET-FLITZER -  Unterägeri 1:35.50 02.68

3 . 58 - DIE GROSSE FLAMME -  Unterägeri 1:38.81 05.99

4 . 60 - DIE SCHNELLE BERTA VOM TEAM VOLLGAS -  Menzi 1:41.25 08.43

5 . 59 - FEUERBLITZ -  Menzingen 1:43.45 10.63

6 . 56 - FIRE-CAR -  Unterägeri 1:44.51 11.69

7 . 51 - FIRE DRAGON -  Baar 1:44.74 11.92

8 . 54 - FEUERBLITZ -  Unterägeri 1:44.98 12.16

9 . 55 - BLACK NIGHT -  Unterägeri 1:47.48 14.66

10 . 53 - FIREDRAGON -  Unterägeri 2:09.35 36.53

1 . 19 - TEAM GREEN -  Baar 1:12.59    

2 . 23 - LORD METEN & 1459 MOBIL -  Baar 1:15.05 02.46

3 . 22 - SCHLUCK HEIMAT -  Baar 1:15.29 02.70

4 . 20 - BUURÄ PORSCHE -  Baar 1:16.30 03.71

5 . 36 - TURBO -  Neuheim 1:18.02 05.43

ZWISCHENKLASSEMENT

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

6 . 26 - GUARDIANS OF THE PLANETS -  Baar 1:18.05 05.46

7 . 33 - KAMIKAZE -  Neuheim 1:18.52 05.93

8 . 17 - DONNERHORN DER STIER DER ALLES PLATT MACH 1:18.88 06.29

9 . 44 - PINK PANTHER -  Menzingen 1:20.26 07.67

10 . 21 - WAGEN VON TEAM GELB -  Baar 1:20.82 08.23

11 . 46 - TROJKA BLUE -  Menzingen 1:21.24 08.65

12 . 49 - ÄGERI HELL -  Oberaegeri 1:22.88 10.29

13 . 42 - RACE FISH -  Menzingen 1:23.51 10.92

14 . 47 - DER FLITZER -  Menzingen 1:24.42 11.83

15 . 16 - FIREVERSE - PLANET EDITION -  Baar 1:24.83 12.24

16 . 10 - GÖRK -  Zug 1:25.51 12.92

17 . 50 - AK 21 -  Oberaegeri 1:25.79 13.20

18 . 2 - RASENDE RAKETE -  Zug 1:25.80 13.21

19 . 9 - DARK DEVILS -  Zug 1:26.51 13.92

20 . 48 - ONKEL -  Oberaegeri 1:26.75 14.16

21 . 30 - TOGETHER -  Baar 1:27.04 14.45

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen22 . 39 - HOT CHILLI -  Unterägeri 1:27.76 15.17

23 . 5 - SUSHIRACER -  Zug 1:28.25 15.66

24 . 25 - MULTIKULTI 311 -  Baar 1:28.28 15.69

25 . 35 - BLUE DEVILS -  Neuheim 1:29.15 16.56

26 . 40 - HOBBY-CAR -  Unterägeri 1:29.20 16.61

27 . 31 - SMILEY -  Baar 1:29.87 17.28

28 . 32 - APOLLO 6U -  Baar 1:32.97 20.38

29 . 45 - ROTER PFEIL -  Menzingen 1:33.06 20.47

30 . 4 - SPEEDY PIZZA -  Zug 1:34.12 21.53

31 . 27 - 5E RAKETEN -  Baar 1:34.35 21.76

32 . 38 - FIRELINE -  Unterägeri 1:34.38 21.79

33 . 6 - RAINBOWCAT -  Zug 1:37.14 24.55

34 . 41 - LA BAGNOLE -  Unterägeri 1:39.81 27.22

35 . 37 - ZUKUNFT -  Unterägeri 1:40.17 27.58

36 . 43 - SPACE -  Menzingen 1:40.33 27.74

37 . 8 - FIRE PHOENIX -  Zug 1:40.86 28.27

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

Rangliste Kat. 5. – 9. KlasseRangliste Unternehmer-Rennen

   

1 64 TZB 21 -    Michael Egold Michael Egold Michael Egold 1:04.97  
2 72 FLINKER BLINKER -    Team TBA STUH ET Team TBA STUH ET Team TBA STUH ET 1:06.08 01.11
3 71 GRUNER-BLITZ -    Thomas Stocklin Thomas Stocklin Thomas Stocklin 1:10.51 05.54
4 69 AFRY LIGHTNING -    Silvan Sidler alias Hook Yves Caloz alias der Mache Luca Vaccaro alias der   1:10.92 05.95
5 63 TZB-RAKETE GEOZUG -    Joel Baumann, Geomatiker Joel Baumann, Geomatiker Joel Baumann, Geomati 1:14.20 09.23
6 70 SEXY KIWI KISCHTE -    Florian Zimmermann Samuel Tiefenauer Jürg Umbricht 1:19.00 14.03
7 74 EMCH+BERGER WSB AG -    Patricia Andermatt Patricia Andermatt Patricia Andermatt 1:19.41 14.44
8 76 VONPLON FORMULA UNO - Gian Limacher Gian Limacher Gian Limacher 1:20.00 15.03
9 75 EMCH+BERGER WSB AG -    Gian Kühne Gian Kühne Gian Kühne 1:26.50 21.53

10 67 DER LÜFTUNGSBLITZ -    Heinz Saba Narcis Mujkic Giovanni Allevato 1:29.39 24.42
11 62 RITTBULL -    Manuel Cattani Flavio Ryser Manuel Cattani 1:33.60 28.63
12 61 ANLIKER AG -    Roger Botta Martin Leuthard Stefan Annen 1:34.35 29.38
13 73 STIÄRBOLIDÄ -    Andy Walker Sebastian Treibl Levin Leimbach 1:35.94 30.97
14 66 STOLLEFLEZER -    Deni La Rossa Vanessa Morf DER / DIE UNBEKANNT 1:36.88 31.91
15 77 VONPLON FUN DUE -    Benno Meienberg Philippe de Leewe Benno Meienberg 1:41.76 36.79
16 68 THE MAD -    Stiepan Bajusic Alex Olivito Pon Pitteloud 1:44.29 39.32
17 65 LAFERRARI -    Roland Ferrari Gustav Wildanger Konrad Wildanger     

Rang Nr. Team - Unternehmen Fahrer 1 Fahrer 2 Fahrer 3 Ø +/-

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen



Start-Übersicht

Samstag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 12:15 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

2 Zug 5b, Annemarie Birrer Rasende Rakete

3 Zug 5b, Annemarie Birrer FLASH GIRLS!

4 Zug 5b, Annemarie Birrer Speedy Pizza

5 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Sushiracer

6 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Rainbowcat

7 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Tigers

8 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Phoenix

9 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Dark Devils

10 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Görk

11 Zug P 5b, Annemarie Birrer Lamborbienen

Samstag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 17:30 Uhr 
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

16 Baar P 5o, Daniela Steinmann FIREVERSE -  
planet edition

17 Baar S 3b, Markus Bürgler Donnerhorn der 
Stier der alles 
platt macht

18 Baar S 1e, Marcel Müllhaupt & Christian Hürlimann Team Pink

19 Baar S 3f/S 3e, Marcel Müllhaupt & Ch. Hürlimann Team Green

20 Baar R 2d,e, Christian Hürlimann Buurä Porsche

21 Baar S 3b, Markus Bürgler Wagen von Team 
Gelb

22 Baar S 3b, Markus Bürgler Schluck Heimat

23 Baar S 2a, Rosmarie Valer LORD METEN & 
1459 MOBIL

24 Baar S 1b, Markus Bürgler Wuselig

25 Baar P 6o, Miriam Villiger Multikulti 311

26 Baar P 5n, Philipp Huber Guardians of the 
Planets

27 Baar P 5e, Raul Costa 5e Raketen

28 Baar P 5f, Theres Altenberger Mir heized ii!

29 Baar P 5b, Peter Wey Speedy Gonzales

30 Baar P 6a, Christoph Eder Together

31 Baar P 6b, Monika Zimmermann SMILEY

32 Baar P 6u, Natascha Marti Apollo 6u

Sonntag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 13:00 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

33 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Kamikaze

34 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Vönzi 46

35 Neuheim 2. OS, Jon Vonzun Blue Devils

36 Neuheim 3. OS, Jon Vonzun Turbo

37 Unterägeri P 5c, Gabriella Hegglin Zukunft

38 Unterägeri P 5d, Manuel Kälin Fireline

39 Unterägeri P 6c, Stephanie Notter Hot Chilli

40 Unterägeri P 6d, Christina Höger Hobby-Car

41 Unterägeri OS 2, Damian Latka la bagnole

42 Menzingen P 5/6d, Stefan Schädler, Inglina Weiss Race Fish

43 Menzingen P 5/6b, Tanja Barmet Space

44 Menzingen Sek I, Karl Ott Pink Panther

45 Menzingen Sek I, Guido Neidhart Roter Pfeil

46 Menzingen Sek I Raphael Iten Trojka blue

47 Menzingen Sek I, Remy Auf der Maur De Flitzer

Sonntag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 16:30 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

48 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Onkel

49 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Ägeri Hell

50 Oberägeri S 3a,b,c, Stefan Zäch AK 21

51 Baar P 4b, Urs Odermatt Fire Dragon

52 Baar P 3t, Elaisa Elsener Gepard

53 Unterägeri P 2c, Iris Bürgler Firedragon

54 Unterägeri P 2d, Remo Betschart Feuerblitz

55 Unterägeri P 3c, Lis Frei Black Night

56 Unterägeri P 3d, Marcel Aregger Fire-Car

57 Unterägeri P 4c, Carmen Werner Planet-Flitzer

58 Unterägeri P 4d, Martina Fuchs Die grosse Flamme

59 Menzingen 1.-4., Maya Feld, Catherine Scherer Feuerblitz

60 Menzingen 3-4b, Regina von Riedmatten Die schnelle Berta 
vom Team Vollgas

Jede Seifenkiste bestreitet sechs Läufe. Nach rund 10 Seifenkisten erfolgt eine  
5-minütige Rennpause für den Transport der Rennmobile zurück zum Start.  
Sehen Sie in den Rennpausen Interviews und Hintergrundsbeiträge im Stream.

Live-Streaming und Aufzeichnung

www.tzb-seifenkisten.ch

Unterstufe

   

1 . 52 - GEPARD -  Baar 1:32.82    

2 . 57 - PLANET-FLITZER -  Unterägeri 1:35.50 02.68

3 . 58 - DIE GROSSE FLAMME -  Unterägeri 1:38.81 05.99

4 . 60 - DIE SCHNELLE BERTA VOM TEAM VOLLGAS -  Menzi 1:41.25 08.43

5 . 59 - FEUERBLITZ -  Menzingen 1:43.45 10.63

6 . 56 - FIRE-CAR -  Unterägeri 1:44.51 11.69

7 . 51 - FIRE DRAGON -  Baar 1:44.74 11.92

8 . 54 - FEUERBLITZ -  Unterägeri 1:44.98 12.16

9 . 55 - BLACK NIGHT -  Unterägeri 1:47.48 14.66

10 . 53 - FIREDRAGON -  Unterägeri 2:09.35 36.53

1 . 19 - TEAM GREEN -  Baar 1:12.59    

2 . 23 - LORD METEN & 1459 MOBIL -  Baar 1:15.05 02.46

3 . 22 - SCHLUCK HEIMAT -  Baar 1:15.29 02.70

4 . 20 - BUURÄ PORSCHE -  Baar 1:16.30 03.71

5 . 36 - TURBO -  Neuheim 1:18.02 05.43

ZWISCHENKLASSEMENT

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

Rangliste Kat. 1. – 4. KlassePrämierung kreativste Seifenkiste

1. Rang „FIREVERSE - PLANET EDITION“
Baar, Inwil, P5o

806



Start-Übersicht

Samstag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 12:15 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

2 Zug 5b, Annemarie Birrer Rasende Rakete

3 Zug 5b, Annemarie Birrer FLASH GIRLS!

4 Zug 5b, Annemarie Birrer Speedy Pizza

5 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Sushiracer

6 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Rainbowcat

7 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Tigers

8 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Phoenix

9 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Dark Devils

10 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Görk

11 Zug P 5b, Annemarie Birrer Lamborbienen

Samstag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 17:30 Uhr 
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

16 Baar P 5o, Daniela Steinmann FIREVERSE -  
planet edition

17 Baar S 3b, Markus Bürgler Donnerhorn der 
Stier der alles 
platt macht

18 Baar S 1e, Marcel Müllhaupt & Christian Hürlimann Team Pink

19 Baar S 3f/S 3e, Marcel Müllhaupt & Ch. Hürlimann Team Green

20 Baar R 2d,e, Christian Hürlimann Buurä Porsche

21 Baar S 3b, Markus Bürgler Wagen von Team 
Gelb

22 Baar S 3b, Markus Bürgler Schluck Heimat

23 Baar S 2a, Rosmarie Valer LORD METEN & 
1459 MOBIL

24 Baar S 1b, Markus Bürgler Wuselig

25 Baar P 6o, Miriam Villiger Multikulti 311

26 Baar P 5n, Philipp Huber Guardians of the 
Planets

27 Baar P 5e, Raul Costa 5e Raketen

28 Baar P 5f, Theres Altenberger Mir heized ii!

29 Baar P 5b, Peter Wey Speedy Gonzales

30 Baar P 6a, Christoph Eder Together

31 Baar P 6b, Monika Zimmermann SMILEY

32 Baar P 6u, Natascha Marti Apollo 6u

Sonntag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 13:00 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

33 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Kamikaze

34 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Vönzi 46

35 Neuheim 2. OS, Jon Vonzun Blue Devils

36 Neuheim 3. OS, Jon Vonzun Turbo

37 Unterägeri P 5c, Gabriella Hegglin Zukunft

38 Unterägeri P 5d, Manuel Kälin Fireline

39 Unterägeri P 6c, Stephanie Notter Hot Chilli

40 Unterägeri P 6d, Christina Höger Hobby-Car

41 Unterägeri OS 2, Damian Latka la bagnole

42 Menzingen P 5/6d, Stefan Schädler, Inglina Weiss Race Fish

43 Menzingen P 5/6b, Tanja Barmet Space

44 Menzingen Sek I, Karl Ott Pink Panther

45 Menzingen Sek I, Guido Neidhart Roter Pfeil

46 Menzingen Sek I Raphael Iten Trojka blue

47 Menzingen Sek I, Remy Auf der Maur De Flitzer

Sonntag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 16:30 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

48 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Onkel

49 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Ägeri Hell

50 Oberägeri S 3a,b,c, Stefan Zäch AK 21

51 Baar P 4b, Urs Odermatt Fire Dragon

52 Baar P 3t, Elaisa Elsener Gepard

53 Unterägeri P 2c, Iris Bürgler Firedragon

54 Unterägeri P 2d, Remo Betschart Feuerblitz

55 Unterägeri P 3c, Lis Frei Black Night

56 Unterägeri P 3d, Marcel Aregger Fire-Car

57 Unterägeri P 4c, Carmen Werner Planet-Flitzer

58 Unterägeri P 4d, Martina Fuchs Die grosse Flamme

59 Menzingen 1.-4., Maya Feld, Catherine Scherer Feuerblitz

60 Menzingen 3-4b, Regina von Riedmatten Die schnelle Berta 
vom Team Vollgas

Jede Seifenkiste bestreitet sechs Läufe. Nach rund 10 Seifenkisten erfolgt eine  
5-minütige Rennpause für den Transport der Rennmobile zurück zum Start.  
Sehen Sie in den Rennpausen Interviews und Hintergrundsbeiträge im Stream.

Live-Streaming und Aufzeichnung

www.tzb-seifenkisten.ch

Unterstufe

   

1 . 52 - GEPARD -  Baar 1:32.82    

2 . 57 - PLANET-FLITZER -  Unterägeri 1:35.50 02.68

3 . 58 - DIE GROSSE FLAMME -  Unterägeri 1:38.81 05.99

4 . 60 - DIE SCHNELLE BERTA VOM TEAM VOLLGAS -  Menzi 1:41.25 08.43

5 . 59 - FEUERBLITZ -  Menzingen 1:43.45 10.63

6 . 56 - FIRE-CAR -  Unterägeri 1:44.51 11.69

7 . 51 - FIRE DRAGON -  Baar 1:44.74 11.92

8 . 54 - FEUERBLITZ -  Unterägeri 1:44.98 12.16

9 . 55 - BLACK NIGHT -  Unterägeri 1:47.48 14.66

10 . 53 - FIREDRAGON -  Unterägeri 2:09.35 36.53

1 . 19 - TEAM GREEN -  Baar 1:12.59    

2 . 23 - LORD METEN & 1459 MOBIL -  Baar 1:15.05 02.46

3 . 22 - SCHLUCK HEIMAT -  Baar 1:15.29 02.70

4 . 20 - BUURÄ PORSCHE -  Baar 1:16.30 03.71

5 . 36 - TURBO -  Neuheim 1:18.02 05.43

ZWISCHENKLASSEMENT

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

Rangliste Kat. 1. – 4. Klasse

Rang Stimmen Seifenkiste Schule

1 806 FIREVERSE - PLANET EDITION Baar, Inwil, P5o

2 632 FEUERBLITZ Menzingen, Finstersee, 1. - 4. Klasse

3 579 RAINBOWCAT Zug, Kirchmatt, 5a

4 540 SUSHIRACER Zug, Kirchmatt, 5a

5 459 BUURÄ PORSCHE Baar, Sternmatt 2, R2d,R2e

6 273 GUARDIANS OF THE PLANETS Baar, Inwil, 5n

7 260 SEXY KIWI KISCHTE SKK Landschaftsarchitekten AG

8 236 GEPARD Baar, Wiesental, P3t

9 209 FIRE CAR Unterägeri, P 3d

10 147 VONPLON FORMULA UNO Vonplon Strassenbau AG

11 144 FIRE DRAGON Baar, Dorfmatt, 3b

12 134 WUSELIG Baar, Sennweid, S1b

13 122 SPEEDY GONZALES Baar, Dorfmatt, 5b

14 117 DONNERHORN DER STIER DER ALLES PLATT MACHT Baar, Sennweid, S3b

15 86 MULTIKULTI 311 Baar, Inwil, 6o

16 83 FLASH GIRLS! Zug, Riedmatt, 5b

17 79 DARK DEVILS Zug, Riedmatt, 5A

18 79 ZUKUNFT Unterägeri, P 5c

19 79 FIRELINE Unterägeri, Acher Süd, 5d

20 79 SMILEY Baar, Dorfmatt, 6b

21 74 HOT CHILLI Unterägeri, Acher Süd, 6c

22 71 DIE SCHNELLE BERTA VOM TEAM VOLLGAS Menzingen, Dorf, 3-4B

23 63 FIRE PHOENIX Zug, Riedmatt, 5A

24 62 GÖRK Zug, Riedmatt, 5A

25 60 AK 21 Oberägeri, S 3a,b,c

26 52 FIRE TIGERS Zug, Riedmatt, 5A

27 49 HOBBY-CAR Unterägeri, Acher Süd, 6d

28 47 MIR HEIZED II! Baar, Marktgasse, 5f

29 44 VÖNZI 46 Neuheim, Schule Dorf, 1. OS

30 41 APOLLO 6U Baar, Wiesental, 6u

31 38 BLACK NIGHT Unterägeri, Acher Süd, 3c

32 36 SPEEDY PIZZA Zug, Riedmatt, 5b

33 33 FIREDRAGON Unterägeri, P 2c

34 32 5E RAKETEN Baar, Marktgasse, 5e

35 30 SPACE Menzingen, Ochsenmatt 1, 5./6.b

Prämierung kreativste Seifenkiste



Start-Übersicht

Samstag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 12:15 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

2 Zug 5b, Annemarie Birrer Rasende Rakete

3 Zug 5b, Annemarie Birrer FLASH GIRLS!

4 Zug 5b, Annemarie Birrer Speedy Pizza

5 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Sushiracer

6 Zug P 5a, Theo Auf der Maur Rainbowcat

7 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Tigers

8 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Fire Phoenix

9 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Dark Devils

10 Zug P 5a, Thomas Bächler, Doris Meienberg Görk

11 Zug P 5b, Annemarie Birrer Lamborbienen

Samstag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 17:30 Uhr 
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

16 Baar P 5o, Daniela Steinmann FIREVERSE -  
planet edition

17 Baar S 3b, Markus Bürgler Donnerhorn der 
Stier der alles 
platt macht

18 Baar S 1e, Marcel Müllhaupt & Christian Hürlimann Team Pink

19 Baar S 3f/S 3e, Marcel Müllhaupt & Ch. Hürlimann Team Green

20 Baar R 2d,e, Christian Hürlimann Buurä Porsche

21 Baar S 3b, Markus Bürgler Wagen von Team 
Gelb

22 Baar S 3b, Markus Bürgler Schluck Heimat

23 Baar S 2a, Rosmarie Valer LORD METEN & 
1459 MOBIL

24 Baar S 1b, Markus Bürgler Wuselig

25 Baar P 6o, Miriam Villiger Multikulti 311

26 Baar P 5n, Philipp Huber Guardians of the 
Planets

27 Baar P 5e, Raul Costa 5e Raketen

28 Baar P 5f, Theres Altenberger Mir heized ii!

29 Baar P 5b, Peter Wey Speedy Gonzales

30 Baar P 6a, Christoph Eder Together

31 Baar P 6b, Monika Zimmermann SMILEY

32 Baar P 6u, Natascha Marti Apollo 6u

Sonntag-Vormittag, Start 10:00 – ca. 13:00 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

33 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Kamikaze

34 Neuheim 1. OS, Jon Vonzun Vönzi 46

35 Neuheim 2. OS, Jon Vonzun Blue Devils

36 Neuheim 3. OS, Jon Vonzun Turbo

37 Unterägeri P 5c, Gabriella Hegglin Zukunft

38 Unterägeri P 5d, Manuel Kälin Fireline

39 Unterägeri P 6c, Stephanie Notter Hot Chilli

40 Unterägeri P 6d, Christina Höger Hobby-Car

41 Unterägeri OS 2, Damian Latka la bagnole

42 Menzingen P 5/6d, Stefan Schädler, Inglina Weiss Race Fish

43 Menzingen P 5/6b, Tanja Barmet Space

44 Menzingen Sek I, Karl Ott Pink Panther

45 Menzingen Sek I, Guido Neidhart Roter Pfeil

46 Menzingen Sek I Raphael Iten Trojka blue

47 Menzingen Sek I, Remy Auf der Maur De Flitzer

Sonntag-Nachmittag, Start 14:00 – ca. 16:30 Uhr
Oberstufe

Start-Nr. Gemeinde Klasse, Lehrperson Seifenkiste

48 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Onkel

49 Oberägeri S 2a,b,c, Stefan Zäch Ägeri Hell

50 Oberägeri S 3a,b,c, Stefan Zäch AK 21

51 Baar P 4b, Urs Odermatt Fire Dragon

52 Baar P 3t, Elaisa Elsener Gepard

53 Unterägeri P 2c, Iris Bürgler Firedragon

54 Unterägeri P 2d, Remo Betschart Feuerblitz

55 Unterägeri P 3c, Lis Frei Black Night

56 Unterägeri P 3d, Marcel Aregger Fire-Car

57 Unterägeri P 4c, Carmen Werner Planet-Flitzer

58 Unterägeri P 4d, Martina Fuchs Die grosse Flamme

59 Menzingen 1.-4., Maya Feld, Catherine Scherer Feuerblitz

60 Menzingen 3-4b, Regina von Riedmatten Die schnelle Berta 
vom Team Vollgas

Jede Seifenkiste bestreitet sechs Läufe. Nach rund 10 Seifenkisten erfolgt eine  
5-minütige Rennpause für den Transport der Rennmobile zurück zum Start.  
Sehen Sie in den Rennpausen Interviews und Hintergrundsbeiträge im Stream.

Live-Streaming und Aufzeichnung

www.tzb-seifenkisten.ch

Unterstufe

   

1 . 52 - GEPARD -  Baar 1:32.82    

2 . 57 - PLANET-FLITZER -  Unterägeri 1:35.50 02.68

3 . 58 - DIE GROSSE FLAMME -  Unterägeri 1:38.81 05.99

4 . 60 - DIE SCHNELLE BERTA VOM TEAM VOLLGAS -  Menzi 1:41.25 08.43

5 . 59 - FEUERBLITZ -  Menzingen 1:43.45 10.63

6 . 56 - FIRE-CAR -  Unterägeri 1:44.51 11.69

7 . 51 - FIRE DRAGON -  Baar 1:44.74 11.92

8 . 54 - FEUERBLITZ -  Unterägeri 1:44.98 12.16

9 . 55 - BLACK NIGHT -  Unterägeri 1:47.48 14.66

10 . 53 - FIREDRAGON -  Unterägeri 2:09.35 36.53

1 . 19 - TEAM GREEN -  Baar 1:12.59    

2 . 23 - LORD METEN & 1459 MOBIL -  Baar 1:15.05 02.46

3 . 22 - SCHLUCK HEIMAT -  Baar 1:15.29 02.70

4 . 20 - BUURÄ PORSCHE -  Baar 1:16.30 03.71

5 . 36 - TURBO -  Neuheim 1:18.02 05.43

ZWISCHENKLASSEMENT

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - Skiclub Attinghausen

Rangliste Kat. 1. – 4. Klasse
36 29 RACE FISH Menzingen, Ochsenmatt, 5/6 d

37 20 DIE GROSSE FLAMME Unterägeri, P 4d

38 19 SCHLUCK HEIMAT Baar, Sennweid, S3b

39 17 ROTER PFEIL Menzingen, Ochsenmatt, Sek I

40 17 KAMIKAZE Neuheim, Schulhaus Dorf, 1. OS

41 16 RASENDE RAKETE Zug, Riedmatt, 5b

42 16 TOGETHER Baar, Dorfmatt, 6a

43 15 FEUERBLITZ Unterägeri, P 2d

44 14 LAMBORBIENEN Zug, Riedmatt, 5b

45 14 ÄGERI HELL Oberaegeri, Hofmatt 2, Sek 2 a,b,c

46 14 ONKEL Oberaegeri, Hofmatt 2, Sek 2 a,b,c

47 12 LAFERRARI Brandenberger+Ruosch AG

48 12 LORD METEN &amp; 1459 MOBIL Baar, Sennweid, S2a

49 11 PLANET-FLITZER Unterägeri, Acher Süd, 4c

50 10 STIÄRBOLIDÄ SISAG AG

51 10 DER FLITZER Menzingen, Ochsenmatt, Sek I

52 10 BLUE DEVILS Neuheim, Schule Dorf, 2. OS

53 9 FLINKER BLINKER Tiefbauamt Strassenunterhalt Elektrotechnik

54 9 PINK PANTHER Menzingen, Ochsenmatt, Sek I

55 8 TROJKA BLUE Menzingen, Ochsenmatt, Sek I

56 7 TURBO Neuheim, Schulhaus Dorf, 3. OS

57 6 TEAM PINK Baar, S 1e

58 6 TEAM GREEN Baar, S 3f/S 3e

59 5 TEAM GELB Baar, Sennweid, S3b


